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...خارج از دستور
  محمد اکبری  

ویژه های خراسان  

چهره ها و گفته ها 

طرح تولد تهران جنوبی تقدیم 
هیئت رئیسه شد

احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه 
مجلس در جلسه علنی پارلمان طرح تشکیل 
ــول کــرد. ــام وص اســتــان تــهــران جنوبی  را اع

بر مبنای ماده واحــده  این طرح استان تهران 
جنوبی متشکل از شهرستان های رباط کریم، 
بهارستان، ساوه، زندیه، تفرش و اسامشهر به 

مرکزیت شهر پرند تاسیس می شود.

نطق انتقادی سلحشوری که 
جنجال برانگیز شد

روز  دو  که  تهران  نماینده  سلحشوری  پروانه 
پیش در آخرین روز نام نویسی برای انتخابات با 
صدور بیانیه ای از نامزد نشدن خود در انتخابات 
مجلس خبر داده بود، روز گذشته در آخرین نطق 
خود در مجلس انتقادهای تند و تیزی را مطرح 

کرد که حواشی را در پی داشت. 
وی در نطق خــود موضوعاتی چــون گسست 
اجتماعی، شکاف جنسیتی و بی اعتمادی را 
معلول های حکمرانی غیرمطلوب کشور دانست 
و اظهارکرد: تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور 
نمی دانند در بستر اجتماعی چه می گــذرد و 
تحولات چند دهه گذشته چگونه بوده است؟ 
قطعاً اگر در بین مردم بودند، فقر و نداری و ناله 
های مردم را می دیدند و سیاست ها را این گونه 

اعمال نمی کردند.
 وی همچنین گفت: به راستی جایگاه نهاد ملت 
کجاست؟ ما در ساختارها، دوگانه نهادها و حتی 
چندگانه هایی داریــم که همه حکم می رانند 
. خبرآناین درایــن بــاره گــزارش داد: صحبت 
های سلحشوری به پایان نرسیده بود که کم کم 
تحرکات برخی چهره هایی که این خبرگزاری 
آن ها را  تندرو نامیده،  در اعتراض به او شروع 
شد. ابتدا حاجی دلیگانی و علیرضا سلیمی 
شروع به انتقاد کردند، دقایقی بعد نیز سامری از 
مجمع نمایندگان خوزستان شروع به فریاد زدن 
کرد و خواستار آن شد که میکروفن سلحشوری 

خاموش شود.

 مردم رقیب اصلاح طلبان

عباس عبدی تحلیل گر مسائل سیاسی گفت: 
وضعیت کلی اصاح طلبان در انتخابات ربطی 
به بیرون آمدن دو، سه یا چند فهرست از جناح 
اصولگرا ندارد. وی افزود: رقیب اصاح طلبان، 
اصولگراها نیستند. رقیب اصاح طلبان، مردم 
هستند که فعا اصــاح طلبان باید ماموریت 

ناشدنی جذب مردم 
بزنند./ کلید  را 

اعتمادآناین

همگام با شورای ائتلاف

نحوه  خصوص  در  روح الامینی  عبدالحسین 
حضور خود در انتخابات گفت: همگام با شورای 
آن ها  ــود؛  ب خواهم  انقاب  نیروهای  ائتاف 
به  بگیرند  تصمیمی  هر  و  می کنم  حمایت  را 

ــود چه  آن پایبند خــواهــم ب
ادامــه  حضور در لیست 

باشد و چه انصراف./
خبرگزاری دانشجو

در سخنرانی به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه فرهنگیان 

روحانی: کلید ما در همان 100 روز ابتدای دولت یازدهم چرخید 
این که فان فرد، مخالفان را بی شناسنامه خوانده است، حرف نادرستی است 

اولین واکنش وزیر خارجه به حوادث آبان ماه 
ظریف:رعایت حق مردم برای ما یک امر حکومتی نیست، یک ضرورت امنیت ملی است 

هادی محمدی - وزیر امور خارجه با اشاره به 
حــوادث اخیر کشور گفت: ما یک منبع جدید 
قدرت داریم و روی آن سرمایه گذاری می کنیم 
ــردم« هستند، از این رو تحولات چند  و آن »م
هفته اخیر در کشور بسیار تلخ است، چون مردم 
پایه حکومت و اقتدار ما هستند. رعایت حق 
مردم برای ما یک امر حکومتی نیست، یک نیاز 
و یک ضــرورت امنیت ملی است. وی با تاکید 

بر »قدرت معنایی« در روابط بین الملل اظهار 
کرد: قدرت معنایی یک واقعیت است و باید آن 
را بپذیریم. عنصری که به این قدرت دامن می 
زند یعنی مردم، باید بیش از هر چیز مورد پذیرش 
قرار گیرد. باور کنیم بدون مردم هیچ هستیم و 
رعایت حقوق مردم از نان شب واجب تر است. به 
گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف که در مراسم 
جشن بیستمین سالگرد تاسیس خبرگزاری 

ایسنا سخن می گفت تصریح کرد: حتما وظیفه 
اخاقی، حقوقی و امنیتی ماست که از مردم 
حمایت کنیم اما فراتر از این مردم موضوع هستی 
و نیستی ما هستند. مردم اصل ما هستند. سخن 
امام راحل که مردم ولی نعمت ما هستند، فهم 
یک اصل اساسی بود و امروز ثابت شده پرداختن 
به این مسئله و توجه به آن نه تنها توان ما را متوقف 

نکرد بلکه آن را توسعه داد.

شناخت پیر جماران از عامل اصلی قدرت 	 
در ایران

ــوان و  ــه تـ ــا بــیــان ایـــن ک ــه ب ــارج ــور خ ــر امـ وزیـ
ظرفیت های ما از خارج نیامده است، افزود: 
کسی می تواند بگوید اگر فردا به ما کمک نکنند 
که راکتور اراک را بسازیم، نمی توانیم آن را 
بسازیم؟ اگر شرکای روس ما بگویند در پروژه 
رایــدایــزوتــوپ هــای پایدار در فــردو همکاری 
نمی کنند ما درمی مانیم؟ ما امروز عامل قدرت 
در جهان انتقالی پساغربی را در اختیار داریم. 
قبل از این که نظریه پردازهایی مثل ما این عامل 

را بشناسند، آن پیرمرد در جماران شناخت.

رئیس جمهور با بیان این که دانشجو به عنوان 
کسی که دنبال حقیقت است ، باید قدرت را نقد 
کند، تصریح کرد: واقعیت ها را بیان و انتقاد کنیم 
اما برچسب نزنیم. روحانی تاکید کرد: »قدرت 
باید نقد شود چون اگر نقد نشود احتمال انحراف 
دارد و کشور دانشجویی می خواهد که با صراحت 
و شهامت حرف بزند و مسئولان را نقد کند... 
معتقدم در نقادی، دانشجو باید بی محابا، اما با 
محتوا نقد کند.« وی همچنین درباره مذاکرات 
هسته ای نیز  با بیان این که در همان 100 روز 
ابتدایی دولت یازدهم در سال 92 با توافق موقت، 
»کلید ما چرخید« تاکید کرد: برجام نه مقدس 
است ونه لعنتی، برجام یک قرارداد بین المللی 
است که باید تاش کنیم از مزایای آن استفاده 
کنیم. به گــزارش پایگاه اطــاع رسانی ریاست 
جمهوری )president.ir(، حجت الاســام و 
المسلمین دکتر حسن روحانی که روز گذشته  
به مناسبت روز دانشجو در جمع دانشجویان 
دانشگاه فرهنگیان حضور یافته بود، با بیان این 
که از بیان روشن، شفاف و نقادانه دانشجو درباره 
دولت خوشحال می شوم و این آزادی بیان جزو 
افتخارات انقاب اسامی است افزود: در دوران 
پیش از پیروزی انقاب اسامی، دانشجویان 
شجاع و غیوری داشتیم، اما این زمینه که بتوانند 
روبه روی مقامات و حتی رئیس دانشگاه نظرات 
خود را آزاد ارائه کنند، اصاً وجود نداشت. دکتر 

روحانی ادامــه داد: فعالیت های دانشجویی و 
آزادی دانشجویان و همین مراسم 16 آذر نیز 
در این دولت اوج گرفت و پررنگ شد. شما 16 
آذرهای قبل از این دولت را ببینید، آیا به این گرمی 
و پرشوری بود؟ وی افزود: دانشگاه و دانشجو حتماً 
باید اظهار نظر کند و نظام حتما باید به دانشجو 

اعتماد کند و احترام بگذارد.
رئیس جمهور با اشاره به این که اگر بگوییم فان 
فرد، مخالفان را بی شناسنامه خوانده است، حرف 
نادرستی است، افزود: در یک مراسم سخنرانی، 
فردی سخنی بر زبان آورد که مردم و ملت این 
چنین می گویند و من گفتم از طرف مردم نگویید، 
بلکه بگویید، نظر حزب من این است و منظور من 
از شناسنامه این بود و این که به عنوان کل ملت 
ایران، سخن نگویید.وی افزود: این گونه سخنان 

را تحریف نکنیم که به نفع کشور نیست و نباید 
این گونه عمل کنیم. روحانی با تأکید بر این که 
در همان 100 روز ابتدای دولت یازدهم بود که 
اولین توافق با 1+5 و شش قدرت جهانی به صورت 
موقت انجام، تصویب و اعام شد، اظهار کرد: 
همین توافق موقت، گشایشی در پول های کشور 
ایجاد کرد و کلید ما چرخید و 700 میلیون دلار 

طبق توافق ژنو به صورت ماهانه آزاد شد.
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
ــاره  به طــرح افــزایــش قیمت بنزین، گفت: درب
درآمد حاصل از افزایش بهای بنزین باوجود نیاز 
دولت، همه درآمد حاصل شده را به خود مردم 
برمی گردانیم، هر چند که طبق قانون اجازه این 
اقدام را نداریم، اما با مجوز مقام معظم رهبری 
این کار را کردیم و پول حاصل از افزایش قیمت 

بنزین را به قشرهای ضعیف که مشکل معیشتی 
دارند، برمی گردانیم. روحانی همچنین گفت: 
وزیر خارجه آمریکا عصبانی است و می گوید چرا 
اروپایی ها در مقابل ایــران که به تعهدات خود 
عمل نمی کند، اقدامی نمی کنند و این نشان 
می دهد که برجام به نفع ما بوده است و ما کار خود 
را درست انجام داده ایم. رئیس جمهور با تاکید بر 
این که برجام نه مقدس است ونه لعنتی ، گفت: 
برجام یک قرارداد بین المللی است که باید تاش 
کنیم از مزایای آن استفاده کنیم ، پیامبر)ص( هم 
با یهود  بنی قریظه قــرارداد بست ، آن ها خیانت 
کردند و پیامبر روبــه رویشان ایستاد، پیامبر با 
کفارپیمان بست و آن ها پیمان شکستند. ما باید در 

هر شرایطی منافع خود را در نظر بگیریم.
روحانی با بیان این که همه باید با هم باشیم، 
افــزود: انتخابات پیش روی ماست، فضا را آرام 
کنیم و همه در انتخابات فعال شویم، دانشجویان 
و دانشگاهیان در این زمینه وظیفه مهمی بر عهده 
دارند. رئیس جمهوربا تاکید بر این که آن ها که 
می گویند انتخابات فایده و خاصیت ندارد، دلسوز 
مردم نیستند، گفت: همه باید تاش کنیم با حضور 
در انتخابات و پای صندوق های رای، افراد لایق تر 
و بهتر را  انتخاب کنیم و آینده بهتری را برای کشور 
رقم بزنیم.  در این نشست همچنین نمایندگان 
هفت تشکل دانشجویی دیدگاه ها، نظرات و 
نقدهای خود را در زمینه های مختلف بیان کردند.

 دستور جدید دولت درباره 
امر به معروف تشکل های مردمی

یک مسئول مهم دولتی در اباغیه روزهای اخیر 
خود به استانداران و مدیران مهم اجرایی سراسر 
کشور، از آن ها خواسته است در ادامه طراحی ساز 
و کارهای مناسب برای توسعه استان ها، عاوه بر 
ضرورت اجرایی کردن سیاست های کلی همچون 
سیاست های نظام اداری و برنامه جامع اصاح 
نظام اداری، به نظارت بر برنامه های ارتقای 
سامت اداری و صیانت از حقوق شهروندی و 
نیز نهادینه کردن اصول پاسخ گویی، شفافیت و 
تقویت نقش نظارتی تشکل های مردمی در بخش 

عمومی توجه جدی داشته باشند.


